АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рабочий поселок Краснозерское

11.07.2025                                                                                                                    № 266
Об организации и проведении
открытого аукциона по продаже прав

на заключение договора аренды земельного участка
        В соответствии со ст. 11 Земельного кодекса  Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ,  Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ « О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п.1 ст. 39.6, ст.39.11., ст. 39.12. Федерального закона от 23.06.2014г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях обеспечения эффективного управления и распоряжения земельными участками, находящимися на территории рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион по продаже прав на заключение договора аренды земельного участка на территории рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области:

ЛОТ №1:
- земельный участок, адрес: Российская Федерация, Новосибирская область, Краснозерский муниципальный район, городское поселение рабочий поселок Краснозерское, Краснозерское рабочий поселок, Панарина улица, земельный участок 25Д, площадь 100 кв. м., кадастровый номер 54:13:010502:374, разрешенное использование «Объекты придорожного сервиса», категория земель «Земли населенных пунктов», сроком на 5 лет;
- начальная цена предмета аукциона равна рыночной стоимости  годовой арендной платы за использование земельного участка, рассчитанной оценщиком ООО ЦО "СКОРИНГ", согласно отчету №27779-2025 от 24.04.2025, в размере  20 000 рублей 00 копеек. Шаг аукциона 3% от начальной цены предмета аукциона - 600 рублей 00 коп. Размер задатка 20% от начальной цены предмета аукциона - 4 000 рублей 00 копеек.
2. Установить,  что организатором торгов в форме открытого аукциона на право заключения договоров  аренды земельных участков является администрация рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.

3. Утвердить Извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в электронной форме (Приложение 1), форму заявки на участие в аукционе (Приложение 2), проект договора аренды земельного участка (Приложение 3).

4. Разместить извещение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.http://torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области www.http://admkrasnozerskoe.nso.ru и в официальном печатном издании «Краснозерские ведомости» не менее  чем за 30 дней до даты проведения торгов.

Глава  рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района

Новосибирской области                                                                                 В.П. Цуриков
исп. А.Ю.Гайдук
8 (383 57) 43-191